A essent, imperatorisque facilitati imposuissent. Dnos autem ex iis qui Sardicam convenerant delectos episcopos cum litteris misit ad fratrem, * atque una Salianum magistrum militum, virum pietate ac justitia insignem. Litteræ porro non adhortationem modo et consilium, sed comminationem etiam pio principe dignam continebant. Primum enim fratri scripsit, ut episcopis aures præberet, Stephanique et aliorum iniqua facinora cognosceret: deinde ut Athanasium gregi suo restitueret, cum patefacta jam esset calumnia, et priorum judicium iniquitas et malevolentia. Addebaturque se, nisi persuaderi sibi pateretur et quod **849** æquum erat faceret, Alexandriam profecturum, et Athanasium expetentibus ovibus redditurum, inimicorumque catervas expulsurum. Quas litteras Antiochiæ, ubi tum degebat, cum accepisset Constantius, facturum se recepit quod frater significarat.

CAP. VII.

De Euphrata et Vincentio, et dolosa in eos apud Antiochiam machinatione.

Sed cum hæc male illos haberent qui veritatem pugnare consueverant, execrandum et impium scelus machinati sunt. Diverterat enim par illud episcoporum ad domum sub clivo sitam, magister militum alibi diversorium acceperat.

C Stephanus [B. St. Ch. V. 9.] autem, qui Antiochenæ Ecclesiæ clavum tunc regens naufragio cymbam præparabat, cum alios tyrannicorum actuum suorum adjutores habuit, quibus usus, eos qui rectas doctrinas sequebantur variis calamitatibus affecit; tum horum duces juvenem quemdam projectæ audaciæ et vitæ facinorosæ, qui non e foro solum homines abducere cum verberibus et contumelia, sed etiam in domos impudenter irruens, viros et mulieres honestissimas abstrahere solebat. Ac ne commemorando hujus nequitiam longior sim, quid adversus præstantissimos viros gesserit exponam, ex quo de cæteris **850** ab eo in cives inique factis certa sit conjectura. Is ad fornicariam quamdam accedens, ait quosdam modo venisse peregrinos, qui ejus operam noctu requirant. Deinde collectis quindecim factiosis satellitibus, et inter sepes ad clivum occultatis, eo se confert cum muliere, signumque ut convenerat dato, ubi fabulæ conscios adesse cognovit, pergat ad atriensem januam diversorii, in quo duo illi epi-

VARIE LECTIONES.

⁸¹ Σαρδικὴν Jo. Pinii codex. ⁸² μόνον. Basil. Gr. ⁸³ ἄπερ. Basil. Gr. ⁸⁴ ὑπὸ τὴν ὑπὸρ. Steph. 2 et Casaub. ⁸⁵ ἦν interponit. Basil. Gr. ⁸⁶ ἀναίθην. Basil. Gr. et Steph. ⁸⁷ Ita et Savillii codex, Valesio recte probante, contra quem nescio quid velit ille in *Observat. miscell. crit.* tom. IX, p. 18, cum dicat: Euphratam et Vincentium non fuisse cives Antiochenos. Neque enim hoc infert illa lectio ἀστῶν, sed hoc dicit: Si in illos peregrinos sic egerit, judicari posse, quomodo cives tractaverit, quorum paulo ante mentio esset facta. Steph. 2 vestigia ejusdem lectionis offert, habet enim vitiose: κατὰ τῶν εἰστώ. Sed Steph. 4 cum Basil. Gr. ἀρίστων, quod e superiori linea irrepsit.

scopi pernoctabant : et apertam offendens (unum enim domesticorum ad hoc faciendum pecunia redemerat), mulierem introduxit, januaque ostensa cubiculi, in quo episcoporum alter jacebat, ingredi jubet : ipse interim ad vocandos satellites suos proficiscitur. Euphratas, hoc enim ætate provectori nomen erat, in exteriori forte cubiculo dormiebat; Vincentius, sic alter appellabatur, in interiori quiescebat. Euphratas ergo, ingressa puella, sonitum pedum sentiens, cum tenebræ essent, quis ambularet interrogavit. Illa autem respondente, conturbatus est Euphratas, dæmonem esse conjectans, qui vocem muliebrem effingeret, statimque Christi Servatoris auxilium implorat. Onager vero, sic enim nefarii dux agminis vocabatur, quia non manuum tantum, sed pedum etiam armis contra

851 utebatur, cum sociis est ingressus, improbos appellans eos qui impietatis iudices futuros confidebant. Ingenti clamore sublato, concurrunt domestici, surgit et Vincentius : et oclusa atrii janua, septem ex factiosis, comprehensi, Onager cum reliquis evasit. Detenta etiam cum illis est mulier. Diluculo autem magistrum militum, qui cum ipsis venerat, excitantes adeunt una palatium, et contra Stephani insolentiam declamantes, aiebant scelera illius nec iudicium nec quæstionem exigere. Magister vero præcipue clamabat, obtestans imperatorem, ut iniquum facinus juberet non synodice sed judicialiter examinari, promittens se clericos episcoporum primos ad tormenta traditurum; Stephani porro ministros eadem pati oportere. Quo impudentius reluctantante, ac dicente clericos verberibus subdi non debere, placuit imperatori et proceribus intra palatium quæstionem exerceri. Et primo quidem mulierem interrogant, quis eam ad episcoporum fluxisset 852 diversorium. Tum illa juvenem quemdam ad se venisse ait, peregrinorumque adventum, et quid opus haberent indicasse : ab hoc se vespere deductam ad diversorium. Ibi quæsitâ suorum manu et inventa, per atrii januam introduxisse, atque in cubiculum exterius ingredi jussisse. Adjecitque tum interrogationem episcopi, tum ejus terrorem, et preces ad Deum suas, tum adventantium repentinam irruptionem.

τε τῆς αὐλλοῦ θύρας εἰσῆγαγε, καὶ εἰς τὸν πρόδομον εἰσελθεῖν παρηγγύησε. Προσετίθει δὲ καὶ τοῦ ἐπισκόπου τὴν παῦσιν, καὶ τὸ γενόμενον δέος, καὶ τὴν εὐχὴν, καὶ τῶν ἐπεισελθόντων τὴν ἐφοδον.

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁵¹ τοῖς ποσὶν ἀβέστ. a Basil. Gr. ⁸⁵² εἰσεληλύθει. Basil. Gr. cum Steph. ⁸⁵³ τοὺς παρανόμους δικαστάς. Ita Basil. Gr. et Steph. 1. Sed Sirmondi lectionem : τοὺς τῆς παρανομίας δικαστάς post codd. Savilii, Allatii, Pini, Steph. 2, Christophors. et Scaligeri, itemque Epiphan. *Hist. trip.* IV, 25, tuetur Valesius. Recte, mea quidem sententia, nam hoc ipsum hujus sententiæ acumen, quod est in παρανόμοις et παρανομίας δικαστάς, requirit, ac profecto justam vindictam expectabant a stratego, qui venerat cum illis et a iudicio palatino, ut paulo post narrat Theodoretus. Certe τὰ τούτου (τοῦ Στεφάνου) παρανομήματα, quæ in seqq. commemorat Theodoretus, non sunt iniqua ejus judicia, quæ metuerint hi innocentes episcopi, sed insidiæ ab eo structæ per impudicum feminam. Nec propter ea moveor dictis illius *Observatoris*, p. 17, qui παρανόμους δικαστάς de Stephano Antioch. episcopo et sodalibus interpretatur, quæ, post ea quæ diximus, nihil attinet copiosius refutare. ⁸⁵⁴ γεννημένης συνεδρ. μὲν οἱ οἰκ. Basil. Gr. et Steph. ⁸⁵⁵ γε ἀβέστ. ab iisdem. ⁸⁵⁶ τούτων Steph. 2 et Casaub. ⁸⁵⁷ λόγον vitiose Steph. 1. ⁸⁵⁸ πρόδρομον et παρηγγύησε habet Basil. Gr. vitiose. ⁸⁵⁹ ὑπεισελθόντων. Idem et Stephan.